
 

 

 

 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA 
 

N. Proposta 288 del 04/07/2025 ORDINANZA N.286 del 04/07/2025 
 
 

 

 

 
 
 
 
 Visto il D.Lgs. del 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29/06/2023; 

Visto il Progetto Esecutivo dell’intervento denominato “LAVORI DI COMPLETAMENTO E RIQUALIFICA 
DELLA S.P. 37 IN COMUNE DI ALBUZZANO DALLA FR. ALPEROLO ALLA INTERSEZIONE 
DELLA S.P. EX SS 234 - CUP I37H24000840002” approvato dalla Provincia di Pavia con Decreto 
Presidenziale n. 310 del 23.12.2024; 
 
Visti  gli accordi bonari firmati e sottoscritti fra la Provincia di Pavia e i soggetti proprietari dei terreni sui 
quali sono in realizzazione le opere in oggetto; 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 515 del 18.04.2025 con la quale è stato aggiudicato all’ IMPRESA ICA 
STRADE S.R.L con sede legale in Via Carlo Alberto, 11 – Monza (MB) codice fiscale e partita IVA 
04935130155 04935130155- il contratto per l’affidamento dei lavori in oggetto 
 

Richiamato il verbale di consegna lavori sottoscritto in data 03/07/2025; 

Vista l’istanza di subappalto presentata dalla ditta ICA STRADE s.r.l. - Via Carlo Alberto n.11, 20900 Monza 
(MB) - P.IVA 00795990969 e C.F. 04935130155, corredata dalla documentazione amministrativa prevista 
dall’art. 119 del D.lgs n. 36/2023 e s.m.i., pervenuta via pec al Protocollo dell’Ente in data 22/05/2025, Prot. 
Gen. n. 31545 con la quale richiede l’autorizzazione a subappaltare alla Ditta COLOMBO SEVERO & C. SRL con 
sede legale in Cascina Colombera – 26851 – Borgo S. Giovanni (LO) P.IVA 04580240150 i lavori rientranti 
nella Categoria OG3;  

Considerato che per consentire l’esecuzione in condizioni di sicurezza dei LAVORI DI COMPLETAMENTO E 
RIQUALIFICADELLA S.P. 37 IN COMUNE DI ALBUZZANO DALLA FR. ALPEROLO ALLA INTERSEZIONE DELLA S.P. 
EX SS 234 occorre procedere alla chiusura totale del tratto di S.P. 37 dir Alperolo dall’intersezione  con la Sp 
ex SS 234 fino all’intersezione con la via Ragaini in fraz. Alperolo di Albuzzano , dalle ore 06:00 del giorno  
14/07/2025 alle ore 18:00 giorno 30/10/2025. 

OGGETTO: CHIUSURA TOTALE DEL TRATTO DI STRADA DI CIRCA ML 600 PER DAR CORSO 
AI LAVORI DI COMPLETAMENTO E RIQUALIFICA DELLA S.P. 37 DIR IN COMUNE DI 
ALBUZZANO DALLA FRAZ. ALPEROLO , DALL’INTERSEZIONE  CON LA SP EX SS 234 FINO 
ALL’INTERSEZIONE CON LA VIA RAGAINI IN FRAZ. ALPEROLO DI ALBUZZANO DALLE ORE 
6:00 DEL GIORNO 14/07/2025  ALLE ORE 18:00 GIORNO 30/10/2025  

C
_L

61
7 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

7-
07

 - 
00

02
73

4 
- C

LA
S

S
: 0

6 
- 0

7 
- 0

0



 

 

 L’accesso ai fondi agricoli sarà consentito lungo tutta la tratta oggetto di chiusura con la sola eccezione delle 
aree di cantiere; 

 
ORDINA 

 

la chiusura totale del tratto di strada di circa ml 600 per dar corso ai lavori di completamento e riqualifica 
della S.P. 37 DIR in comune di Albuzzano dalla fraz. Alperolo , dall’intersezione  con la Sp ex SS 234 fino 
all’intersezione con la via Ragaini in fraz. Alperolo di Albuzzano dalle ore 6:00 del giorno 14/07/2025  alle ore 
18:00 giorno 30/10/2025  

È incaricata dell’esecuzione della presente Ordinanza, e quindi anche della posa di tutta la necessaria 
segnaletica verticale di indicazione  nonché quella del cantiere e quella di deviazione, la Ditta ICA STARDE 
SR.L. e la ditta COLOMBO SEVERO & C. SRL 
 
Il provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità e degli Enti competenti (Polizia 
Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, Comuni di Albuzzano, Linarolo, Valle Salimbene, Belgioioso, Pavia, 
Trasporto pubblico locale, la Ditta ICA Strade sr. E alla Ditta Colombo Severo  e l’Ente proprietario della 
strada). 
 
La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o terzi, in 
dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o cose resteranno 
a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori. 

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 Roberta Baldiraghi  

Documento firmato da: Baldiraghi Roberta In data: 04/07/2025 

C
_L

61
7 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

7-
07

 - 
00

02
73

4 
- C

LA
S

S
: 0

6 
- 0

7 
- 0

0




